Bona inspiratio angeli con-
tra desperationem

Contra secundam tempta-
tionem dyaboli dat an-
gelus bonam inspirationem di-
cens o homo quare desperas
licet enim tot atrocissima furta
et homicidia perpetrasses quot
sunt maris gutte et arene. eci-
am si solus totius mundi pecca-
ta misisses. Eciam si de eisdem
nunquam prius penitentiam egisses.
nec ea confessus fuisses. nec e-
ciam modo ad confitendum ea faul-
tam haberes nihilominus despe-
rare non debes. quia in tali casu
sufficit sola contritio interior.
Teste psalms. Cor contritum et
humiliatum deus non despiciet.
Et ezechiel ait. Quaecumque ho-
ra peccator ingemuerit saluus
erit. Vnde Bernardus ait. Ma-
ior est dei pietas quam queuis iniqui-
tas. Et augustinus. Plus po-
test deus misereri quam homo pec-
care. In casu etiam quo tibi con-
staret quod de numero damnan-
dorum esses nequam adhuc des-
perare debes eo quod per despera-
tionem nihil aliud agitur nisi quod
per eam pessimum deus multo
magis offenditur et alia pec-
cata forcius aggrauantur. pena
quoque eterna usque in interitum
augmentatur. Christus etiam pro

peccatoribus crucifixus est et non
iustus ut ipsemet testatur di-
cens. Non veni vocare iustos sed
peccatores. Exemplum habeas
in petro christum negante paulo ec-
clesiam persequente matheo et
zacheo publicanis. maria mag-
dalena peccatrice in muliere de-
prehensa in adulterio. In latro-
ne iuxta christum in cruce pende-
te maria egiptiaca et cetera

Nota quod cito infirmus sentit se
temptari per desperationem co-
gitet quod ipsa est peior et damna-
bilior omnibus peccatis et quod nun-
quam debet admitti propter que-
cumque etiam peccata. Nam ut
dicit augustinus. Plus pecca-
uit iudas desperando quam iudei cru-
cifigendo christum. Secundo cogitet
quod utilis et necessaria est spes.
quia secundum crisostimum est
salutis nostre anchora vite no-
stre fundamentum. duplex itine-
ris quo itur ad celum. Et ideo
via nunquam est reliquenda tamen propter
quecumque peccata.